
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 72/2019/PRPPG

Foz do Iguaçu , 15 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 72/2019/PRPPG

Altera  a  Portaria  Nº 46/2019/PRPPG que
ins�tui  a  Comissão  de  Seleção  de
Discentes  Regulares ,  para  Ingresso
em  2020,  do  Programa  de  Pós‐
graduação Interdiscipl inar em Estudos
La�no‐americanos  (PPGIELA).

A  PRÓ‐REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS‐GRADUAÇÃO,  da  Univers idade  Federa l  da
Integração La�no‐americana  (UNILA), nomeada  pela  Portaria  n° 357/2019/GR, no uso
das  atribuições  lega is , e  cons iderando a  delegação de  competência  conferida  pela
Portaria  n° 43/2017/UNILA, o Decreto Pres idencia l  nº 9.759, de  11/04/2019 e  o pedido
formal izado pelo Programa  de  Pós‐graduação  Interdiscipl inar em  Estudos  La�no‐
americanos  (PPGIELA),

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a  Comissão  de  Seleção  de  Discentes  Regulares ,  para  Ingresso  em
2020, do Programa  de  Pós‐graduação Interdiscipl inar em Estudos  La�no‐americanos
(PPGIELA).

Art. 2º Dispensar, a  pedido, Maria  Inês  Amarante, professora , �tular.

Art.  3º Des ignar Johnny  Octavio  Obando  Moran,  professor,  como  suplente  dos
membros  da  comissão mencionada no art. 1º.

Art. 4º Os  demais  termos  da  Portaria  Nº 46/2019/PRPPG, publ icada  no  Bole�m  de
Serviços  461 de 12/07/2019, permanecem ina l terados .

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

1 of 2 05/11/2019 10:51



Art. 5º Esta  Portaria  entra  em vigor na  data  de sua  publ icação.

(Assinado digitalmente em 15/10/2019 11:12 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2886345

N do Protocolo: 23422.014460/2019-41

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em h�ps://sig.unila.edu.br/documentos/ informando seu número:
72, ano: 2019, �po: PORTARIA, data de emissão: 15/10/2019 e o código de verificação: e12993ef6b

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

2 of 2 05/11/2019 10:51


